РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

 Вичугский муниципальный район

СОВЕТ

Сунженского сельского поселения

д.Чертовищи

РЕШЕНИЕ

от «09» октября 2015г.                                                                                         № 12
Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области осуществляющих свои полномочия на постоянной основе. (в ред. Решения №02 от 15.02.2019г., №66 от 23.12.2019г., №44 от 29.10.2021, №    от 07.10.2022г., №33 от 03.10.2023 г., №18 от 10.07.2024 г., № 32  от 18.10.2024г.)
Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Закона Ивановской области от 18.03.2009 года № 29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ивановской области», Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (Приложение №1).

2. Расходы на содержание главы Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района ивановской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе отнести за счет высвободившихся ассигнований на содержание главы администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

3. Установить, что данное решение распространяется на правоотношения возникшие с момента вступления в должность главы Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
Глава Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                            Хлюпин М.Е.
Приложение №1
к решению Совета Сунженского

сельского поселения Вичугского

муниципального района

Ивановской области

    №12 от 09 октября 2015 г.

Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Статья 1. Сфера действия настоящего положения

Настоящее Положение устанавливает оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее – выборные лица) осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и направлено на их материальное обеспечение.

Статья 2. Денежное вознаграждение выборных должностных лиц местного самоуправления Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Оплата труда выборных лиц производится в виде денежного вознаграждения и дополнительных выплат, являющихся основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемой выборной должности.

Денежное вознаграждение выборных лиц устанавливается в размерах согласно приложения к настоящему положению.

Выборным лицам устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

- ежемесячное денежное поощрение в размерах согласно приложения к настоящему положению;

- единовременная выплата к ежегодно оплачиваемому отпуску в размере одного денежного вознаграждений (должностных окладов).

Статья 3. Порядок формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

При планировании фонда оплаты труда выборных лиц учитываются средства, направляемые на выплаты денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и единовременной выплаты к ежегодно оплачиваемому отпуску.

Статья 4. Источники финансирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Финансирование расходов на оплату труда выборных лиц осуществляется за счет средств бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. Финансирование указанных расходов за счет внебюджетных средств не допускается.

Приложение

к Положению об оплате труда

выборных должностных лиц
Денежное вознаграждение (должностной оклад) и ежемесячное денежное поощрение выборных должностных лиц местного самоуправления Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
	Должность
	Денежное вознаграждение (должностной оклад) (рублей)
	Ежемесячное денежное поощрение (в денежном вознаграждении (должностном окладе)

	Глава поселения
	34868,00
	0,6